DESPACHO ADMINISTRATIVO  Nº 1852 /2025

Documento: 15041607

Requerentes: Comitê de Investimentos

Assunto: Relatório de Investimentos - Jan / 2025

Ao Comitê de Investimentos,

Tendo em vista a emissão do Relatório Analítico de Investimentos inerente ao período de
janeiro de 2025, bem como a ata de reunião realizada pelo Comitê de Investimentos na data de 14 de
fevereiro de 2025, este Conselho Fiscal, após a análise de tais documentos deliberou pela sua aprovação.

Ademais, os conselheiros solicitam que seja encaminhado também o Relatório de mesma
espécie referente ao mês de dezembro de 2024.

Atenciosamente,

Londrina, 12 de março de 2025.

Documento assinado eletronicamente por João Bosco Dantas, Conselheiro(a), em 13/03/2025, às
11:11, conforme horário oficial de Brasília, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24/08/2001 e
o Decreto Municipal nº 1.525 de 15/12/2017.

Documento assinado eletronicamente por Jadir de Paiva Guimaraes, Conselheiro(a), em 20/03/2025,
às 09:46, conforme horário oficial de Brasília, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de
24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 1.525 de 15/12/2017.

Documento assinado eletronicamente por Fábio Hiroyuki Tanno, Conselheiro(a), em 20/03/2025, às
18:04, conforme horário oficial de Brasília, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24/08/2001 e
o Decreto Municipal nº 1.525 de 15/12/2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.londrina.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 15128772 e
o código CRC EB31112E.

Referência: Processo nº 43.000630/2025-44 SEI nº 15128772

DESPACHO ADMINISTRATIVO  Nº 6628 /2025

Documento: 15329919

Requerentes: Comitê de Investimentos

Assunto: Relatório de Investimentos - Fev / 2025

Ao Comitê de Investimentos,

Tendo em vista a emissão do Relatório Analítico de Investimentos inerente ao período de
fevereiro de 2025, bem como a ata de reunião realizada pelo Comitê de Investimentos na data de 14 de
março de 2025, este Conselho Fiscal, após a análise de tais documentos deliberou pela
sua aprovação, uma vez que estes foram apresentados de forma clara, com a rentabilidade do mês dentro
do esperado e a alocação de ativos em conformidade com a Resolução CMN nº 4.963 e com a Política de
Investimentos do RPPS.

Atenciosamente,

Londrina, 29 de setembro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Jadir de Paiva Guimaraes, Conselheiro(a), em 30/09/2025,
às 15:18, conforme horário oficial de Brasília, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de
24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 1.525 de 15/12/2017.

Documento assinado eletronicamente por João Bosco Dantas, Conselheiro(a), em 30/09/2025, às
15:51, conforme horário oficial de Brasília, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24/08/2001 e
o Decreto Municipal nº 1.525 de 15/12/2017.

Documento assinado eletronicamente por Lilian Lucy dos Santos, Conselheiro(a), em 03/10/2025, às
17:59, conforme horário oficial de Brasília, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24/08/2001 e
o Decreto Municipal nº 1.525 de 15/12/2017.

Documento assinado eletronicamente por Karen Bettina Ikeda de Ortiz, Conselheiro(a), em
05/10/2025, às 21:10, conforme horário oficial de Brasília, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2
de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 1.525 de 15/12/2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.londrina.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 16682641 e
o código CRC 05EF58A5.

Referência: Processo nº 43.000630/2025-44 SEI nº 16682641

DESPACHO ADMINISTRATIVO  Nº 6631 /2025

Documento: 15660535

Requerentes: Comitê de Investimentos

Assunto: Relatório de Investimentos - Mar / 2025

Ao Comitê de Investimentos,

Tendo em vista a emissão do Relatório Analítico de Investimentos inerente ao período
de março de 2025, bem como a ata de reunião realizada pelo Comitê de Investimentos na data de 28 de
abril de 2025, este Conselho Fiscal, após a análise de tais documentos deliberou pela sua aprovação, uma
vez que estes foram apresentados de forma clara, com a rentabilidade do mês dentro do esperado e a
alocação de ativos em conformidade com a Resolução CMN nº 4.963 e com a Política de Investimentos do
RPPS.

Atenciosamente,

Londrina, 29 de setembro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Jadir de Paiva Guimaraes, Conselheiro(a), em 30/09/2025,
às 15:19, conforme horário oficial de Brasília, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de
24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 1.525 de 15/12/2017.

Documento assinado eletronicamente por João Bosco Dantas, Conselheiro(a), em 30/09/2025, às
15:51, conforme horário oficial de Brasília, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24/08/2001 e
o Decreto Municipal nº 1.525 de 15/12/2017.

Documento assinado eletronicamente por Lilian Lucy dos Santos, Conselheiro(a), em 03/10/2025, às
17:59, conforme horário oficial de Brasília, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24/08/2001 e
o Decreto Municipal nº 1.525 de 15/12/2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.londrina.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 16682881 e
o código CRC 7040EF8A.

Referência: Processo nº 43.000630/2025-44 SEI nº 16682881

DESPACHO ADMINISTRATIVO  Nº 6632 /2025

Documento: 15660539

Requerentes: Comitê de Investimentos

Assunto: Relatório de Investimentos - Abr / 2025

Ao Comitê de Investimentos,

Tendo em vista a emissão do Relatório Analítico de Investimentos inerente ao período
de abril de 2025, bem como a ata de reunião realizada pelo Comitê de Investimentos na data de 15 de
maio de 2025, este Conselho Fiscal, após a análise de tais documentos deliberou pela sua aprovação, uma
vez que estes foram apresentados de forma clara, com a rentabilidade do mês dentro do esperado e a
alocação de ativos em conformidade com a Resolução CMN nº 4.963 e com a Política de Investimentos do
RPPS.

Atenciosamente,

Londrina, 29 de setembro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Jadir de Paiva Guimaraes, Conselheiro(a), em 30/09/2025,
às 15:19, conforme horário oficial de Brasília, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de
24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 1.525 de 15/12/2017.

Documento assinado eletronicamente por João Bosco Dantas, Conselheiro(a), em 30/09/2025, às
15:51, conforme horário oficial de Brasília, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24/08/2001 e
o Decreto Municipal nº 1.525 de 15/12/2017.

Documento assinado eletronicamente por Lilian Lucy dos Santos, Conselheiro(a), em 03/10/2025, às
18:00, conforme horário oficial de Brasília, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24/08/2001 e
o Decreto Municipal nº 1.525 de 15/12/2017.

Documento assinado eletronicamente por Karen Bettina Ikeda de Ortiz, Conselheiro(a), em
05/10/2025, às 21:09, conforme horário oficial de Brasília, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2
de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 1.525 de 15/12/2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.londrina.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 16682990 e
o código CRC 43192000.

Referência: Processo nº 43.000630/2025-44 SEI nº 16682990

DESPACHO ADMINISTRATIVO  Nº 6633 /2025

Documento: 15853463

Requerentes: Comitê de Investimentos

Assunto: Relatório de Investimentos - Maio / 2025

Ao Comitê de Investimentos,

Tendo em vista a emissão do Relatório Analítico de Investimentos inerente ao período
de maio de 2025, bem como a ata de reunião realizada pelo Comitê de Investimentos na data de 13 de
junho de 2025, este Conselho Fiscal, após a análise de tais documentos deliberou pela
sua aprovação, uma vez que estes foram apresentados de forma clara, com a rentabilidade do mês dentro
do esperado e a alocação de ativos em conformidade com a Resolução CMN nº 4.963 e com a Política de
Investimentos do RPPS.

Atenciosamente,

Londrina, 29 de setembro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Jadir de Paiva Guimaraes, Conselheiro(a), em 30/09/2025,
às 15:20, conforme horário oficial de Brasília, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de
24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 1.525 de 15/12/2017.

Documento assinado eletronicamente por João Bosco Dantas, Conselheiro(a), em 30/09/2025, às
15:51, conforme horário oficial de Brasília, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24/08/2001 e
o Decreto Municipal nº 1.525 de 15/12/2017.

Documento assinado eletronicamente por Lilian Lucy dos Santos, Conselheiro(a), em 03/10/2025, às
18:00, conforme horário oficial de Brasília, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24/08/2001 e
o Decreto Municipal nº 1.525 de 15/12/2017.

Documento assinado eletronicamente por Karen Bettina Ikeda de Ortiz, Conselheiro(a), em
05/10/2025, às 21:09, conforme horário oficial de Brasília, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2
de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 1.525 de 15/12/2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.londrina.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 16683066 e
o código CRC 122366AE.

Referência: Processo nº 43.000630/2025-44 SEI nº 16683066

DESPACHO ADMINISTRATIVO  Nº 6639 /2025

Documento: 16249315

Requerentes: Comitê de Investimentos

Assunto: Relatório de Investimentos - Jun / 2025

Ao Comitê de Investimentos,

Tendo em vista a emissão do Relatório Analítico de Investimentos inerente ao período de
junho de 2025, bem como a ata de reunião realizada pelo Comitê de Investimentos na data de 11 de julho
de 2025, este Conselho Fiscal, após a análise de tais documentos deliberou pela sua aprovação, uma vez
que estes foram apresentados de forma clara, com a rentabilidade do mês dentro do esperado e a
alocação de ativos em conformidade com a Resolução CMN nº 4.963 e com a Política de Investimentos do
RPPS.

Atenciosamente,

Londrina, 29 de setembro de 2025.

5.

Documento assinado eletronicamente por Jadir de Paiva Guimaraes, Conselheiro(a), em 30/09/2025,
às 15:20, conforme horário oficial de Brasília, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de
24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 1.525 de 15/12/2017.

Documento assinado eletronicamente por João Bosco Dantas, Conselheiro(a), em 30/09/2025, às
15:51, conforme horário oficial de Brasília, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24/08/2001 e
o Decreto Municipal nº 1.525 de 15/12/2017.

Documento assinado eletronicamente por Lilian Lucy dos Santos, Conselheiro(a), em 03/10/2025, às
18:00, conforme horário oficial de Brasília, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24/08/2001 e
o Decreto Municipal nº 1.525 de 15/12/2017.

Documento assinado eletronicamente por Karen Bettina Ikeda de Ortiz, Conselheiro(a), em
05/10/2025, às 21:09, conforme horário oficial de Brasília, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2
de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 1.525 de 15/12/2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.londrina.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 16684126 e
o código CRC 7268D543.

Referência: Processo nº 43.000630/2025-44 SEI nº 16684126

DESPACHO ADMINISTRATIVO  Nº 6641 /2025

Documento: 16434063

Requerentes: Comitê de Investimentos

Assunto: Relatório de Investimentos - Jul / 2025

Ao Comitê de Investimentos,

Tendo em vista a emissão do Relatório Analítico de Investimentos inerente ao período
de  julho de 2025, bem como a ata de reunião realizada pelo Comitê de Investimentos na data de 15 de
agosto de 2025, este Conselho Fiscal, após a análise de tais documentos deliberou pela
sua aprovação, uma vez que estes foram apresentados de forma clara, com a rentabilidade do mês dentro
do esperado e a alocação de ativos em conformidade com a Resolução CMN nº 4.963 e com a Política de
Investimentos do RPPS.

Atenciosamente,

Londrina, 29 de setembro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Jadir de Paiva Guimaraes, Conselheiro(a), em 30/09/2025,
às 15:20, conforme horário oficial de Brasília, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de
24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 1.525 de 15/12/2017.

Documento assinado eletronicamente por João Bosco Dantas, Conselheiro(a), em 30/09/2025, às
15:51, conforme horário oficial de Brasília, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24/08/2001 e
o Decreto Municipal nº 1.525 de 15/12/2017.

Documento assinado eletronicamente por Lilian Lucy dos Santos, Conselheiro(a), em 03/10/2025, às
18:00, conforme horário oficial de Brasília, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24/08/2001 e
o Decreto Municipal nº 1.525 de 15/12/2017.

Documento assinado eletronicamente por Karen Bettina Ikeda de Ortiz, Conselheiro(a), em
05/10/2025, às 21:09, conforme horário oficial de Brasília, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2
de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 1.525 de 15/12/2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.londrina.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 16684196 e
o código CRC EC8DF29C.

Referência: Processo nº 43.000630/2025-44 SEI nº 16684196